



Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobota.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.
Prenumerata za kwartał 3,— zł.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 13 lipca 1935 r.

DZIAŁ URZĘDOWY

Zatwierdzenie Zarządu Szkolnego W Skrzyszowie-Podbuczu:

Przewodniczącym: Franciszek Szkatuła IV., naczelnik gminy w Skrzyszowie.

Zastępcą przewodniczącego: Franciszek Szkatuła, naczelnik gminy w Podbuczu.

Członkami: Franciszek Sosna, rolnik z Skrzyszowa; Franciszek Szkatuła II., rolnik z Skrzyszowa; Ignacy Durczok, kolejarz z Skrzyszowa; Józef Wrożyna, krawiec z Skrzyszowa; Franciszek Szkatuła, naczelnik gminy w Podbuczu.

W Przegędzie:

Przewodniczącym: Antoni Smolnik, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Jan Szuła, rolnik.

Członkami: Jan Kaczmarczyk, chałupnik; Maksym Babczyński, górnik; Robert Rojek, górnik.

W Lubomji:

Przewodniczącym: Alojzy Seget, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Ks. proboszcz Jędrzejczyk.

Członkami: Franciszek Łopacz, rolnik; Franciszek Bizoń, górnik; Filip Sekuła, rolnik.

Rybnik, dnia 13-go lipca 1935 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Ogłoszenie.

Gmina miasta Rybnika zamierza wystąpić do Sądu Grodzkiego w Rybniku z wnioskiem o założenie wykazu księgi wieczystej dla parcel, położonych w obrębie Gminy miasta Rybnika w Paruszowcu (art. 65, mapa 2, Nr. 1139/118 i 1140/118) o łącznej powierzchni 6 arów 85 m², których właścicielką jest Gmina miasta Rybnika.

Osoby, roszczące sobie prawo własności względnie inne prawa do tych parcel, winny je zgłosić do Magistratu w Rybniku w przeciągu jednego miesiąca od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia.

Rybnik, dnia 3-go lipca 1935 roku.

Magistrat:

(—) Weber.

Ogłoszenie.

Wobec zbliżających się wyborów do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i celem ułatwienia władzom sporządzenia spisu wyborców do Senatu, Starostwo wzywa tych wszystkich obywateli, którzy ukończyli 30-ty rok życia i mają prawo głosowania do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, by zgłosili się w Magistratach — Urzędach Gminnych — celem wpisania ich do spisu wyborców do Senatu.

Prawo głosowania do Senatu mają:

1. z tytułu zasługi osobistej — obywatele, odznaczeni orderem Orła Białego, Virtuti Militari, Krzyżem lub Medalem Niepodległości, Krzyżem Walecznych, Orderem Odrodzenia Polski lub Krzyżem Zasługi;

2. a) z tytułu wykształcenia — obywatele, którzy ukończyli szkołę wyższą lub zawodową typu licealnego (liceum pedagogiczne, pedagogjum, seminarjum nauczycielskie) albo szkołę oficerską lub podchorążych; b) obywatele, którzy ukończyli jedną ze szkół (krajowych i zagranicznych), równorzędnych z określonymi wyżej zakładami naukowymi, albo posiadają stopień oficerski;

3. z tytułu zaufania: a) obywatele, piastujący stanowiska z wyboru w samorządzie, a mianowicie członkowie rad powiatowych, gminnych i miejskich, tudzież członkowie magistratów; b) obywatele, piastujący stanowiska we władzach samorządu gospodarczego oraz w zarządach organizacji gospodarczych i zawodowych, mianowicie radcowie izb rolniczych, przemysłowo-handlowych i rzemieślniczych, przewodniczący zarządów cechów oraz oddziałów tych zrzeszeń przemysłowych i rzemieślniczych związków gospodarczych, które objęte są prawem przemysłowem, wreszcie przewodniczący zarządów oddziałów tych pracowniczych organizacji zawodowych, które liczą co najmniej 1.000 członków, płacących składki; c) przewodniczący zarządów kół miejscowych stowarzyszeń wyższej użyteczności; d) członkowie zarządów powiatowych zrzeszeń, określonych w pkt. b i c.

Obywatele, uprawnieni do głosowania do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, winni zgłosić się w Magistratach — Urzędach Gminnych — bezzwłocznie wraz z dokumentami, stwierdzającymi odnośnie uprawnienie, najpóźniej jednak do dnia 17-go lipca 1935 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Zamknięcie drogi.

Wskutek przebudowy zamyka się na czas od 15-go lipca do 15-go października 1935 roku drogę powiatową Rybnik — Świerklany na szlaku od kilometra 3 do 6 dla ruchu kołowego.

Objazd na Świerklany przez Zamysłów, Popielów, Obszary i Markłowice.

Rybnik, dnia 12-go lipca 1935 roku.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,
Starosta.

Ogłoszenie.

Targi na konie i bydło oraz jarmarki ustalono dla miasta Wodzisławia na rok 1937 jak następuje:

a) Targi na konie i bydło:

We wtorki, dnia: 19-go stycznia, 16-go lutego, 16-go marca, 20-go kwietnia, 11-go maja, 15-go czerwca, 20-go lipca, 17-go sierpnia, 21-go września, 19-go października, 16-go listopada, 14-go grudnia.

b) Jarmarki kramne:

17-go marca i 22-go września 1937 roku.

Wodzisław, dnia 4-go lipca 1935 roku.

Magistrat:

(—) Bluszcz,
Burmistrz.

KOMUNIKATY

III. R. M. 320.

W tutejszo-sądowym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 320 wpisano dzisiaj, że Emil Mucha, murarz w Mszańcu, i jego narzeczona, niezamężna Anna Gajda, pełnoletnia, w Jastrzębiu Dolnym, powiat rybnicki, umową małżeńską z dnia 6-go maja 1935 roku wykluczyli prawo na wypadek zawarcia związku małżeńskiego męża do zarządu i pobierania użytków z majątku przysiężnej żony.

Wodzisław, dnia 5-go lipca 1935 roku.

Sąd Grodzki.

Wynajęcie polowania.

Gmina Olza, powiat rybnicki, wynajmuje polowanie swego obszaru łowieckiego w wielkości około 414 ha w dwu okręgach, a mianowicie:

okręg Nr. I., obejmujący ca. 287 ha;

okręg Nr. II., obejmujący ca. 127 ha, i to każdy okręg z osobna.

Wynajęcie odbędzie się w drodze publicznego przetargu najwięcej dającemu w niedzielę, dnia 28-go lipca 1935 roku, o godzinie 15-tej w lokalu p. Lasaka w Olzie.

Warunki wynajęcia wyłożone są u niżej podpisanego.

Olza, dnia 6-go lipca 1935 roku.

Naczelnik Spółki Łowieckiej:

(—) Hadaś,
Naczelnik Gminy.

Wynajęcie polowania.

Gmina Połomia, powiat Rybnik, wydłuża polowanie na obszarze gminnym: okręg I. wielkości około 2.640 mórg oraz okręg II. wielkości około 2.010 mórg, w dniu 28. lipca 1935 roku (niedziela) o godzinie 15-tej w lokalu p. Antoniego Salamona w Połomji najwięcej dającemu i to na okres sześciomiesięczny.

Gmina zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak również wymaga złożenia kaucji przed wydłużeniem I. okręgu w wysokości 300 złotych, II. okręgu w wysokości 200 złotych.

Warunki dzierżawy są wyłożone do wglądu w Urzędzie Gminnym w Połomji do terminu wydłużenia.

Połomia, dnia 9-go lipca 1935 roku.

Naczelnik Spółki Łowieckiej:

(—) Chromik,
Naczelnik Gminy.

Ostrzeżenie.

Zabraniam wszelkiego przejazdu i przechodu przez mój grunt, karta Nr. 64 Gaszowice.

Niestosujących się doniosę do ukarania sądowego.

Porąbkowa Apolonja, Gaszowice.

Unieważnienie.

Niniejszem unieważniam moje żyro na dziesięciu wekslach, wystawionych przez Józefa Kuczerę z Rybnika na sumę 1.000 złotych, płatnych dnia: 30-go lipca, 30-go sierpnia, 30-go września, 30-go października, 30-go listopada, 15-go grudnia, 30-go grudnia 1935 roku oraz 30-go stycznia, 28-go lutego, 30-go marca 1936 roku, albowiem żyro na wekslach tych złożyłem przez wprowadzenie maie w błąd.

Rybnik, dnia 10-go lipca 1935 roku.

**Konrad Zoremba, zegarmistrz,
Rybnik.**

Unieważniam zgubiony dowód osobisty serji A Nr. 363 790, wystawiony przez Urząd Policji Miejskiej w Rybniku.

Chromik Gerhard z Rybnika.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandaru Polskiego i Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.

DRUKI wszelkiego rodzaju

wykonuje dobrze i tanio

**Drukarnia „Sztandaru Polskiego i Gazety Rybn.“
Rybnik, Bocznicza ul. Łony. - Telefon nr. 113**